2023年 2月 1日

各 位

会 社 名  森永製菓株式会社

代表者名  代表取締役社長 太田 栄二郎

     （コード：2201、東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 岡本 奈津子

（TEL．03－3456－0150）

株主優待制度の内容に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 10日に株主優待制度の新設を取締役会において決議し、お知らせいたしまし

た。このたび第１回目の株主優待のスケジュール、寄付先等株主優待制度に関する、より具体的な内容

について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度導入の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、より多くの

方々に当社株式を中長期的に保有していただき、当社グループに対するご理解をより一層深めていた

だくことを目的としております。

２．株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

毎年９月 30 日を権利確定日とし、権利確定日時点の当社株主名簿に記載または記録された、100

株（１単元）以上の当社株式を６か月以上継続保有されている株主様を対象といたします。

（２）株主優待内容

株主優待の内容は以下のとおりです。

株主様のご意向により、当社製品詰合せのご送付または同等金額のご寄付をお選びいただけま

す。

保有株式数

（権利確定日時点）

継続保有期間 優待内容

100株以上 299株以下 ６か月以上３年未満 当社製品詰合せ（1,500円相当）

寄付金（1,500円）

３年以上 当社製品詰合せ（2,500円相当）

寄付金（2,500円）

300株以上 ６か月以上３年未満 当社製品詰合せ（2,500円相当）

寄付金（2,500円）

３年以上 当社製品詰合せ（4,000円相当）

寄付金（4,000円）

（注１）保有株式数は、権利確定日である毎年９月 30 日時点の当社株主名簿に記載または記録されて

いる株式数を基準といたします。

（注２）「６か月以上継続保有」とは、権利確定日（直近の９月 30日）の当社株主名簿に記載または記

録されており、６か月以上継続して当社株式を保有（毎年３月 31 日、９月 30日時点の当社株

主名簿に同一の株主番号で２回以上連続して記載または記録）されていることといたします。

（注３）「３年以上継続保有」とは、権利確定日（直近の９月 30 日）の当社株主名簿に記載または記録

されており、３年以上継続して当社株式を保有（毎年３月 31日、９月 30日時点の当社株主名

簿に同一の株主番号で７回以上連続して記載または記録）されていることといたします。

（３）優待品ご送付時期（予定）

毎年２月下旬から３月中旬ごろに発送する予定です。

３．寄付先及び「1 チョコ for 1 スマイル活動」のご紹介

株主様からのご寄付は、当社が展開する「1 チョコ for 1 スマイル活動」への支援として、下記の

団体へ寄付させていただきます。

 ※株主様への領収書等の発行はいたしかねますので、ご了承ください。

（１）寄付先

公益財団法人プラン・インターナショナル・ジャパン

特定非営利活動法人 ACE

（２）「1 チョコ for 1 スマイル活動」のご紹介

当社は 2008 年より、カカオ生産国の未来を担う青少年の教育環境の改善、児童労働の予防への

取り組みを支援する「1 チョコ for 1 スマイル活動」を実施しております。活動の推進にあたって

は、世界の子どもたちを支援する活動を実施している公益財団法人プラン・インターナショナル・

ジャパン、特定非営利活動法人 ACE と連携しております。

＜1 チョコ for 1 スマイル活動＞  https://www.morinaga.co.jp/1choco-1smile/

https://www.morinaga.co.jp/1choco-1smile/

４．第１回目の株主優待のスケジュール

第１回目の株主優待は、2023 年９月 30 日時点の株主名簿に記載または記録された、100株（１単

元）以上の当社株式を６か月以上保有されている株主様を対象として開始いたします。

対象となる株主様に対しましては、2023年 11 月ごろ、2023年９月 30日時点の株主名簿上のご住

所宛に「株主優待のご案内」をお送りする予定です。同封の返信用ハガキまたはインターネットに

て、当社製品詰合せのご送付または同等金額のご寄付のいずれかをお選びいただきお申込みくださ

い。なお、ご希望が確認できなかった場合は、誠に勝手ながら当社製品詰合せをご送付いたします。

第１回目の当社製品詰合せのご送付時期は、2024 年２月下旬から３月中旬ごろを予定しておりま

す。

詳細につきましては当社ホームページに掲載しておりますので、ご確認ください。

  https://www.morinaga.co.jp/company/ir/stock/benefits.html

（ご参考）

・当社製品詰合せ（1,500円相当）          当社製品詰合せ（2,500 円相当）

・当社製品詰合せ（4,000円相当）

※製品画像はイメージです。実際の当社製品詰合せとは異なる可能性があります。

以 上

https://www.morinaga.co.jp/company/ir/stock/benefits.html